The monks of Westminster choose an abbot, passing over the chancellor's brother.

Westmonasteriensis monachi, qui ante dies istos tam magni cordis exstiterant, ut pro mori sua facta non inficerent, ex quo viderunt tempus alterum et ipsi alterati cum tempore, quicquid cum cancellario de fratre suo pepigerant retro dorsum ponentes, priorem domus suæ in abbatem conniventia comitis elegerunt, qui et benedictionem et baculum sine dilatione percepit ab episcopo Londonensi.

Frater cancellarii,<sup>2</sup> qui de conducto debuerat eligi in abbatem, videns conventum contra sua pacta venire, confusus cum suo curto pudore recessit; cartam tamen cautionis secum deferens, appellatione ante secundam electionem facta coram legitimis testibus, ne quid contra eam sibi fieret promotionem.

The monks of Muchelney eject their abbot.

Monachi de Muchelencia,<sup>3</sup> quem vi susceperant, suum nescio quem, nec electum nec abbatem, exemplo Westmonasteriensium, non tamen<sup>4</sup> a simili, ejecerunt de domo sua; stramenta lecti ejus post illum projicientes,

<sup>1</sup> The rest as far as *pedes in Neustriam*, is lost from P. by the cutting of the margin.

<sup>2</sup> Henry Longchamp. See as to him the *Vit. Gaufr.*, p. 407.

<sup>3</sup> See p. 411.

<sup>4</sup> *tamen*, in both MSS.

et conviciatum cum contumeliis extra insulam quatuor A.D. 1191.  
ventis exposuerunt.

Archiepiscopus Rothomagensis constitutus a comite The Arch-  
justiciarius regni et supremus super negotia, convocato bishop of  
Cantuariam clero et populo, de eligendo archipontifice,<sup>1</sup> having  
sicut rex ipse sibi injunxerat, agere instituit. Lon- been  
donensis autem et Wintoniensis episcopi non affuerunt, made jus-  
regis detenti negotiis apud Londoniam; factaque inter ticiary by  
episcopos, qui convenerant, quaestione, quis eorum vide- John, con-  
retur esse major, cujus esse deberet electio, ex quo vokes an  
duo praedicti primae dignitatis aberant, prior Cantua- assembly  
riensis, nodum difficultatis absolvens, omnes fecit at Canter-  
aequales in eligendo pontifice, procedens in publicum bury to  
cum monachis suis, et in facie totius ecclesiae eligens elect an  
in archiepiscopum de medio cleri Reginaldum episcopum arch-  
Batoniae. bishop.

Reginaldus Cantuariensis electus Roman, si Parcae The arch-  
parcerent, pro pallio profecturus, expletis apud Can- bishop  
tuariam sollemnitatibus, quae fieri solent circa electos, elect en-  
venit disponere Bathoniensi ecclesiae,<sup>2</sup> quam multum deavours  
diligebat, magis ab ea dilectus. Fertur etiam quod to procure  
de eligendo et sibi subrogando Savarico, Northamp- the election  
tonae archidiacono, prioris et conventus impetrarit of Savaric  
assensum et perceperit cautionem. Unde revertens as his  
aegrotavit in itinere, et accubuit aeger nimis apud successor  
manerium suum de Dokemeresfeld; quique videns sibi in the see  
nihil vicinius esse quam mortem, suscepit habitum of Bath,  
monachi per manus Walteri prioris sui, tunc secum but falls ill,  
morantis, et accipiens haec locutus est, "Deus noluit and dies on  
" me esse archiepiscopum, et ego nolo; Deus voluit Dec. 26.  
" me esse monachum, et ego volo." Literas<sup>3</sup> etiam  
regis ad justiciarios de concessa Savarico diocesi ad  
quamcumque foret electus canonice attulit<sup>4</sup> in extremis  
agens, dedit priori Batoniae, ut hujus auctoritate